UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:               /STTTT-BCVT

V/v chủ động ứng phó với

vùng áp thấp và mưa lớn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

- Các cơ quan báo chí, truyền thông;

- Các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông hoạt động trên địa

bàn thành phố Hải Phòng.

Căn cứ Văn bản số 44/ PCTT&TKCN-VP ngày 08/6/2023 về việc chủ động

ứng phó với vùng áp thấp và mưa lớn của Văn phòng thường trực Ban Chỉ huy

Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn thành phố (gửi kèm theo).

Sở Thông tin và Truyền thông, Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm

kiếm cứu nạn ngành Thông tin và Truyền thông thành phố Hải Phòng trân trọng

đề nghị các đơn vị phối hợp, thực hiện các nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân các quận, huyện.

- Chỉ đạo Phòng Văn hóa - Thông tin; Trung tâm Văn hóa - Thông tin và

Thể thao: Thường xuyên cập nhật bản tin dự báo liên quan đến vùng áp thấp và

mưa lớn từ Trung tâm Dự báo khí tượng thuỷ văn quốc gia; Theo dõi chặt chẽ

thông tin, diễn biến của vùng áp thấp và mưa lớn; Tăng cường thực hiện công tác

tuyên truyền, cung cấp thông tin cho người dân, doanh nghiệp trên địa bàn chủ

động phòng chống.

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc thực hiện kiểm tra, duy tu, bảo dưỡng và

triển khai các biện pháp nhằm bảo đảm an toàn đối với hệ thống cột anten thu phát

sóng của hệ thống thông tin cơ sở trên địa bàn, đặc biệt trong mùa mưa bão.

2. Các cơ quan báo chí, truyền thông:

Thường xuyên cập nhật bản tin dự báo liên quan đến vùng áp thấp và mưa

lớn từ Trung tâm Dự báo khí tượng thuỷ văn quốc gia; Theo dõi chặt chẽ thông

tin, diễn biến của vùng áp thấp và mưa lớn; Tăng cường thực hiện công tác tuyên

truyền, cung cấp thông tin cho người dân, doanh nghiệp trên địa bàn thành phố

chủ động phòng chống.

3. Các thành viên Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn

ngành Thông tin và Truyền thông thành phố Hải Phòng.

2

Thường xuyên cập nhật bản tin dự báo liên quan đến vùng áp thấp và mưa

lớn từ Trung tâm Dự báo khí tượng thuỷ văn quốc gia; Theo dõi chặt chẽ thông

tin, diễn biến của vùng áp thấp và mưa lớn; Căn cứ nội dung nhiệm vụ được phân

công tại Quyết định số 125/QĐ-STTTT ngày 08/7/2022 về việc kiện toàn Ban Chỉ

huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn ngành Thông tin và Truyền thông

thành phố Hải Phòng, chủ động tổ chức triển khai nhiệm vụ, chịu trách nhiệm

trước Trưởng ban về kết quả triển khai nhiệm vụ được phân công.

4. Các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông hoạt động trên địa bàn thành

phố.

- Thường xuyên cập nhật bản tin dự báo liên quan đến vùng áp thấp và mưa

lớn từ Trung tâm Dự báo khí tượng thuỷ văn quốc gia; Theo dõi chặt chẽ thông

tin, diễn biến của vùng áp thấp và mưa lớn.

- Tổ chức triển khai các phương án phòng, chống bão, mưa, lũ, phương án

ứng cứu thông tin và phương án đảm bảo thông tin liên lạc bưu chính, viễn thông

phục vụ chỉ đạo điều hành của các cơ quan Đảng, chính quyền thành phố trong

phòng, chống thiên tai có thể xảy ra.

- Tập trung kiểm tra, gia cố lại toàn bộ nhà trạm, cột cao, anten thuộc các

hệ thống đài phát, đài thu vô tuyến, các hệ thống truyền dẫn và mạng ngoại vi

trước mùa mưa bão; kiểm tra, bổ sung các thiết bị dự phòng trên mạng lưới như

thiết bị nguồn điện, máy nổ, nhiên liệu máy nổ, ắc quy cho các đơn vị trực thuộc

để đảm bảo duy trì ổn định thông tin liên lạc phục vụ công tác chỉ đạo điều hành

trong phòng, chống thiên tai của thành phố và duy trì ổn định dịch vụ cho các tổ

chức, cá nhân.

Sở Thông tin và Truyền thông, Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm

kiếm cứu nạn ngành Thông tin và Truyền thông thành phố Hải Phòng cử đồng chí

Trần Văn Thản - Chuyên viên Phòng Bưu chính, Viễn thông, điện thoại:

0948.241.466, Email: thanhthantb@gmail.com là đầu mối phối hợp, cung cấp và

trao đổi thông tin.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCH PCTT&TKCN TP (để b/c);

- Cổng TTĐT TP;

- Cổng TTĐT Sở TTTT;

- GĐ, các PGĐ;

- Phòng BCVT, TTBCXB;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Kiên

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-06-13T15:39:47+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Lê Văn Kiên<levankien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-13T16:10:33+0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-13T16:10:34+0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-13T16:10:35+0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-13T16:10:35+0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!